



NCF Kontrollutvalg; beretning for 2021

Til: Norges Cykleforbund (NCF); forbundsstyret, og NCF Forbundsting 12.-13. mars 2022

Fra: NCF Kontrollutvalg (KU); Tone Gellein Halvorsen, Jan Erik Steen og Bjørn Hamre (leder).

Kontrollutvalget forholder seg til § 22 i ny lovnorm for NCF, bekreftet 20. juni 2020. Overordnet oppgave er å: *Ha et særlig fokus på at særforbundet har forsvarlig forvaltning og økonomistyring, at dets midler benyttes i samsvar med lover, vedtak, bevilgninger og økonomiske rammer. Videre: Påse at særforbundets virksomhet drives i samsvar med særforbundets og overordnet organisasjonsledds regelverk og vedtak.* KU er forelagt de vedtakssaker som skal behandles på forbundstinget, ref. § 22 c), men har ikke sett behov for å avgi uttalelser ut over innholdet i denne beretningen.

KU har også 2021 telefonisk gjennomført det årlige, lovpålagte kontaktmøtet med eksterne revisor. NCF forbundsstyre har vedtatt at § 22 gjelder som instruks for KU. For virksomhetsåret 2020 viser KU til beretning framlagt på Fellesmøtet 13. mars 2021.

Ut over utstrakt telefon- og mailkorrespondanse har Kontrollutvalget i perioden siden Forbundstinget i mars 2020 - d.d. avholdt fire møter, alle digitalt. Varamedlemmene Kjell Martinsen og Anne-Lise Katle har mottatt samme dokumenter som KUs faste medlemmer og respondert på disse, og dessuten vært innkalt til møtene. Fra NCFs administrasjon har generalsekretær (GS) og Økonomi Controller møtt fast og president NCF om ønskelig. KUs leder har etter avtale med presidenten deltatt på et antall styremøter i NCF.

Til fremlagt Årsregnskap NCF 2021

KU vurderer eksterne revisor BDOs skriftlige beretning som å være uten anmerkninger. Behandlet årsresultat viser et overskudd på 759 tNOK, mot budsjettert 708 tNOK. Hele årsresultatet disponeres i balansen under egenkapital og reduserer eksisterende negativ egenkapital til 1,245 mNOK ved inngangen til 2022. *Gjeld UCI* kommenteres senere i KUs beretning (ref. regnskapets note 13 og 14).

Det var ved budsjetteringen for 2021 en viss optimisme for at pandemiutfordringene skulle avta og bidra til mer normalisert idrettslig aktivitet. Slik ble det ikke. KU registrerte at inntektssvikten målt mot budsjetterte lisensinntekter gradvis vokste til godt over 4 millioner kroner. Også samarbeids-/sponsormarkedet ble mer anstrengt. En reduksjon i regnskapets samlede kostnader på noe over 3,5 mNOK i forhold til budsjett har veid opp for et driftsinntektstap på nær 3,9 mNOK. Et vesentlig bidrag til at årsresultatet ble så vidt bra i 2021 - også i forhold til 2020 – tilskrives netto finansposter på 420 tNOK.

1

KU har hatt et sælig fokus på forbundets likviditet. Den har vært meget god gjennom hele virksomhetsperioden (ref. note 12), og utgjør primo mars 2022 over 15,2 mNOK på ordinær driftskonto, samt bl.a. en plasseringskonto på 5 mNOK til rente 0,75% p.a. Det er også gjort avsetning/ avdekning for hele neste avdrag 50 t€ til UCI som forfaller innen 1. april i år.

Videre kommentarer til enkelte av årsregnskapets noter:

Til note 2) Det framgår at NCF ble tildelt 1,841 mNOK fra myndighetenes såkalte «korona-krisepakke 2» i 2020 etter en godt dokumentert søknadsprosess. For 2021 utgjør en tilsvarende tildeling 801 tNOK. Denne er imidlertid ført som 'andre offentlige tilskudd', ref. note 1. Etter utvidet momskompensasjonsordning til idretten er det bokført nær 1,9 mNOK. Begge nevnte beløp utgjør et betydelig positivt bidrag til årsresultatet.

Til note 3) KU har notert at veksten i pensjonskostnader (med 65%) skyldes etterslep av én betalingsmåned fra 2020; flere ansatte; samt pensjon for hele lønnsbeløpet og forhøyet regulering av G(runnbeløpet) i det norske trygdesystemet.

Ved inngangen til 2020 var 14 årsverk ansatt i NCF, mot 17,5 årsverk primo 2022. KU vil påpeke de økonomiske forpliktelsene ved å øke bemanningen.

Videre er KU informert om at bonusordningen til generalsekretær nå er lagt om. På grunn av utbetalingsforskyving vil lønn 2021 også inkludere bonus for 2020.

Til note 4) KU har fulgt opp en betydelig økning i posten 'Andre tilskudd', og fått opplyst at det bl.a. skyldes gave til Høyskolen Innlandet; politiutgifter; og Joker- o.a. mesterskap.

Til note 9) Det framgår at NCF sin direkte investering i NCK ved årsskiftet fortsatt var 100 000 kroner. Eierandelen er noe redusert som en konsekvens av en ønsket aksjeemisjon rettet mot Asker Kommune til betydelig overkurs. KU er godt kjent med årsakene til forsinkelser i velodromprosjektet, samt friskolers status etter regjeringsskiftet. Det er sentralt å minne om at økonomiske forpliktelser blir ivaretatt i NCK AS.

Til note 13 og 14) Omtalen av gjelden til UCI er nå blitt langt mer oversiktlig. Avdraget på ett års sikt føres som kortsiktig gjeld (note 14) og resten av forpliktelsen som langsiktig (note 13). Da blir sistnevnte forpliktelse 670 000 €. KU bemerker at med oppgitt kurs 1€ = 9,9888 NOK, skal beløpet balanseføres med 6 692 496 NOK. Det står feilaktig 6 792 394 NOK i regnskapet.

KU ble konsultert i forbindelse med at NCF adm. har gjort to 25 t€ valutakjøp til gjennomsnittskurs 1€ = 10,00 NOK. Gjennom 2021 svingte Eurokursen fra 10,62 NOK på sitt høyeste 20. juli, til 9,68 NOK den 26. oktober. Primo mars 2022 har kursen beveget seg under 9,85 NOK. KU gjentar sin oppfordring om å forsøke å sikre inntekter - evt. gjøre valutasikring - i Euro for å unngå store svingninger i finansposter og balanse.



Budsjett 2022 og økonomiske forhold hittil i 2022

Driftsinntektene for 2022 er budsjettert til 42,1 mNOK, med en nøktern prognose for årsresultat på 115 tNOK. En foreløpig, løpende inntekts- og kostnadsoversikt fra NCF adm. tidlig i mars tyder på ansvarlig styringsdisiplin. Sportslig sett synes sesongen å åpne som forutsatt. Lisensinntektene vil fortsatt utgjøre den avgjørende hovedkomponenten for et økonomisk forsvarlig resultat. Mulige svingninger i bokført resultat som følge av Eurokursen er omtalt ovenfor.

KU nærer en viss bekymring for ikke budsjettert økt inflasjon og energikostnader.

Siden NCF har store inntektsposter, som rammetilskudd og markedsbidrag tidlig i året uten tilsvarende utgifter, har følgelig også likviditeten styrket seg i 1. kvartal.

Aktivitet og sportslige begivenheter

KU gratulerer sykkelsporten i Rogaland med ferdigstillingen og åpningen av Sola (Vår Energi) Arena – den kanskje største sportslige prestasjonen i 2021.

KU har også inntrykk av at alle organisatoriske ledd i NCF; forbund, regioner og klubber har gjort det beste ut av sin virksomhet under variable myndighetspålagte restriksjoner.

Administrative forhold

KU er per dato ikke kjent med personalmessig uløste situasjoner i NCFs administrasjon. Basert på tilflytt informasjon synes arbeidslyst og tilpasningsevne å ha vært, og være god. En sykefraværssrate på 1,15% ligger langt under tilsvarende tall for norsk arbeidsliv generelt.

Denne beretningen bygger de dokumenter KU er blitt forelagt i 2021 og fram til primo mars 2022.

Oslo 11. mars 2022


T.G. Halvorsen


B. Hamre


J. E. Steen